
Klub chovatelů výmarských ohařů z.s. 

ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 

141 00 Praha 4 Chodov 

 

Balanční test pro zpracování osobních údajů 
Tento dokument představuje zpracování balančního testu ke zpracování osobních údajů na základě 
oprávněného zájmu správce. Balanční test je nástrojem pro posouzení oprávněnosti a proporcionality 
zpracování osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR). 

Účelem tohoto dokumentu je zajistit, aby práva a svobody subjektů údajů nebyly nepřiměřeně dotčeny 
zpracováním jejich osobních údajů a aby bylo dosaženo rovnováhy mezi oprávněnými zájmy klubu 
výmarských ohařů jako správce a zájmy subjektů údajů. 

 

I. Kontaktní údaje správce 

Jméno správce:  Klub chovatelů výmarských ohařů, zapsaný spolek 
IČO:    47922753 
Adresa:   ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
E-mail:   info@weimaraner-club.cz 
 

II. Poslání klubu: 

 Pečovat o zvelebení chovu a zušlechtění vlastností výmarského ohaře v souladu se standardem 
FCI. 

 Propagace plemene k upotřebení v myslivecké a sportovní praxi. 

 Zlepšování chovné základny s důrazem na zachování přirozených vloh a původních vlastností 
výmarského ohaře. 

 

III. Účel zpracování 

Zveřejňování informací na webu klubu o výsledcích zkoušek psů u chovatelů, kteří jsou členy klubu. 

 

IV. Zpracovávané údaje: 

 Informace o majiteli psa/chovné stanici (jméno, příjmení, případně kontaktní údaje). 

 Výsledky zkoušek psů. 

 Bonitace (např. jarní svody a výběr do chovu) 



 

V. Právní základ zpracování: Oprávněný zájem klubu (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR) 

1) Identifikace oprávněného zájmu správce 

Klub chovatelů výmarských ohařů má zájem zveřejňovat výsledky zkoušek psů a informace o majitelích 
na svých webových stránkách, aby: 

 Poskytoval transparentní informace o úspěších a kvalitě chovatelů a jejich psů (bonitace, 
výsledky zkoušek). 

 Podporoval chovatele v jejich aktivitách a motivoval je k dosahování lepších výsledků. 

 Přispíval k propagaci plemene a zvyšoval povědomí o jeho kvalitách v myslivecké a sportovní 
praxi. 

 Zvyšoval kvalitu chovu. 

2) Posouzení nezbytnosti zpracování 

Zveřejnění výsledků zkoušek a informací o majitelích je nezbytné pro dosažení výše uvedených cílů, 
protože: 

 Informace o bonitacích a výsledcích zkoušek poskytují důležitou zpětnou vazbu chovatelům i 
širší veřejnosti. 

 Veřejně dostupné výsledky zvyšují důvěryhodnost a prestiž chovatelů, kteří dosahují dobrých 
výsledků. 

 Transparentnost podporuje konkurenceschopnost mezi chovateli, zvyšuje kvalitu chovu a vede 
k celkovému zlepšení chovné základny. 

3) Posouzení rizik pro subjekty údajů 

 Možnost negativního dopadu na soukromí subjektů údajů (majitelů psů/chovné stanice) je 
minimalizována tím, že zveřejněné údaje jsou omezené a mají přímou souvislost s činností 
klubu. 

 Klub informuje členy o zpracování jejich údajů. 

4) Vyvážení zájmů 

 Oprávněný zájem klubu: Klub má oprávněný zájem na zveřejňování výsledků zkoušek, 
bonitací a informací o majitelích psů pro dosažení svých cílů v oblasti propagace a zlepšení 
chovu plemene. 

 Práva a svobody subjektů údajů: Zveřejňování je prováděno způsobem, který minimalizuje 
dopady na soukromí majitelů psů/chovné stanice a respektuje jejich práva. 

 

VI. Závěr 

Po zvážení všech faktorů lze konstatovat, že zpracování osobních údajů (zveřejňování bonitací, výsledků 
zkoušek psů a informací o majitelích/chovných stanicích) je v souladu s oprávněným zájmem Klubu 
chovatelů výmarských ohařů a je proporcionální vzhledem k cílům, které sleduje. Zároveň jsou zajištěna 
práva a svobody subjektů údajů prostřednictvím vhodných ochranných opatření. 


